CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO
PALÁCIO DO POVO VEREADOR RAIMUNDO FURTADO DE CASTRO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Vitorino Freire s/n, centro.

Ofício nº 04/2023-GAP

Olinda Nova, 01/02/2023.

A Excelentíssima Senhora
CONCEIÇÃO DE MARIA CUTRIM CAMPOS
Prefeita Municipal
LOCAL

Assunto: sessão solene/inauguração Sessão Legislativa Anual (2023)/Mensagem do Poder Executivo

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Cumprimento-a cordialmente ao mesmo tempo em que comunico a Vossa Excelência que,

nos termos do art. 9º do Regimento Interno deste Poder Legislativo, no próximo dia 15 (quarta-feira), a

Câmara Municipal se reunirá às 10h, em sessão de cunho solene, para inauguração da Sessão

Legislativa Anual (2023).

Na oportunidade, conforme estabelece o art. 52, IX, da Lei Orgânica do Município, incumbe

a V. Exa. apresentar aos representantes do povo com assento na Câmara Municipal Mensagem do

Poder Executivo, consubstanciada em relatório circunstanciado sobre o estado das obras e dos

serviços de responsabilidade do governo municipal, assim como o programa da Administração para o

ano seguinte.

Desde já, independentemente da norma legal, fica V. Exa. convidada para participar da

sessão solene no dia e horário suprarreferidos.

Atenciosamente,

Vereador LUIS CARLOS S. SERRA
Presidente